U41. ItEGUM SCOTOKUM. 105 mentum solucionis centum et sex librarum octo soliJorum et imdecim deuariorum sibi debitorum pro suis siiperexpensis factis in ultimo computo suo ciistumariorum magne custume biirgi predict!, ut patet in pede dicti sui computi redditi apud Strivelyn die decimo octavo mensis Jiinii anni etc. quadragesimi, et per literas domini regis sub testimonio magni sigilli de precepto ostensas super computum, dicto Cristino presente et fatente receptum, xxxiij H. vj s. viijd. Summa expensarum, iiij''''ti. Et sic eque. fique. Compotum ballivorum burgi de Banf, redditum apud Banf. 8trivel}Tie per Willelmum Prat, unum dictorum ballivorum, [29 Augiost HJfl, from ^ July IJfBG to date ; 5 yecirs.^ Idem onerat se, in primis, de Iv H. xx d. per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem, pro qua summa idem computans et Willelmus Colyneson, nomine communitatis burgi de Banf, fuerunt obligati solvere viginti duas barellas de Hamburgh salmonum salsorum et viginti duas parvas barellas de grylse vel salmonum, ad usus domini nostri regis, liberandas infra mensem tunc proximo futurum post dictum compotum, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragiorum patet. Item, idem onerat se de clxvj li. xiij s. iiij d. per firmas et exitus dicti burgi de decern terminis liujus computi, per assedacionem regis factam communitati dicti* burgi in feodo ab antiquo. Summa Imjus oneris patet. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, clxvj ti. xiij s. iiij d., et xxij barelle de Hamburgh salmonum salsorum, et xxij barelle parve de grylse vel salmonibus. Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam domino episcopo Aberdonensi pro secundis decimis sil)i debitis de firmis dicti burgi de octo primis terminis hujus computi, et de noveno termino eidcm episcopo sub periculo computantis, xiiij It. iij g. viij d. Et per solucionem factam domino Jacobo de Edmoundstoun, militi, percipient! annuatim sex marcas de

    lOG EOTULI SCACCAEII 1441. firmis dicti biirgi, de dictis decern terminis, sub periciilo computantis, xxK. Et allocate computanti per liberacionem lactam Johanni de Fyfe de Aberdene, receptor! domini regis infra vicecomitatus de Aberdene et de Banf, de quibus idem Johannes dedit compotum, ut patet in computo suo superius reddito apud Strivelyne xvij° die mensis Junii anno etc. XL™^ xxvj K. Et Alexandro de Setoun domino de Gordoun, dicenti se receptorem omnium reddituum domini regis ultra montes, per extorsionem, testante litera sua sub signeto suo ostensa super computum, xxxix H. Et allocate computanti per liber acionem factam Alexandro de Name, tunc computorum rotulatori, per recepcionem Eoberti Gray de Leitli, ut patet per literas dicti Alexandri de recepto ostensas super computum, xvj barelle de Hamburgh salmonum salsorum et Eespondebit ^x barelle parve de grylse vel salmonum salsorum, de rotulator . ■■- ° «^ . Name. quibus dictus computorum rotulator respondebit. Et allocate computanti pro naulo et cariagio dictorum salmonum de Banf ad portum de Leith, ij parve barelle de grylse vel salmonum. Summa expensarumj Ixxxxixli. iij s. viij d. xvj barelle salmonum salsorum de Hamburgh et xxij barelle de grylse. Et sic restant de claro Ixvij H. ix s. viij d. et vj barelle de Hamburgh salmonum salsorum, quos salmones debent Willelmus Prat et Willelmus Colynson, burgenses de Banf. Vicecomitis Compotum vicecomitis burgi de Perth, redditum per burgi de Johannem de Fothringhame, procuratorem Patricii Charlertn. teris, prepositi dicti burgi et vicecomitis ejusdem, apud Strivelyne die quarto mensis Septembris anno Domini etc. quadragesimo primo, de omnibus receptis suis et expensis per exitus dicti officii a vicesimo die mensis Junii anni etc. quadragesimi usque in diem hujus computi, et sic de uno anno integro. Idem onerat se in primis de iiij li. per exitus curiarum dicti prepositi et vicecomitis, tam de curiis nundinarum dicti burgi quam aliis contingentibus per tempus computi. Et de xiij s. iiij d., de escaeta cujusdam suspensi in quadam

    1441. REGUM SCOTOIiUM. 107 curia dicti prepositi et vicecomitis per tempus computi. Summa totalis oneracionis, iiij It. xiij s. iiij d. Expense ejusdem. In priuiis, allocate computanti per solucionem factam Johanni de Balcancole, magistro fabrice pontis de Tay, ad fabricam dicti pontis, ex concessione domini regis Eoberti tercii, ut patet in rotulis compotorum precedenciiim, et per cartam dicti doinini regis ostensam super computum, et per literas magistri dicte fabrice de recepto eciam ostensas super computum, iiij 11. xiij s. iiij d. Summa expensarum patet. Et sic eque. Eque. Computum ballivorum burgi de Edinburgh, [Stirling, 6 Edinburgh. Septemher 1^1^ per Johannem de Dalrympil nomine dictorum ballivorum, [from 5 July 1438 to date. Charge. Fermes, hy feu-charter, £104. Discharge. To Abbot of Dimferinline, £15, Dominicans of Eclinhurgh, £20 ; and three chaplains at CorstorfLn^ £60 ; all as p. 49, but at risk of accountant^ Et Willelmo de Cranstoun, computorum rotulatori, ad expensas domus domini nostri regis, de quibus dedit computum, ut patet in computo suo reddito apud Strivelyn die quinto Septembris anni instantis, de dictis sex terminis, ix H. Summa expensarum, ciiij ti. Et sic eque. Eque.

    108 EOTULI SCACCARII 1441. CLXXXIII. [CXCIII.] COMPUTA BALLIVOEUM AD EXTEA. A.D. 1441. Scaccarium serenissimi principis domini Jacobi secundi Dei gracia regis Scotoriim ilkistrissimi, tentum apud Strivel}Tie et inchoatum die decimo sexto mensis Junii cum continuacione dierum anno Domini millesimo quadringentesimo primo et regni sui quinto, coram reverendis in Cliristo patribus Jacobo et Micliaele Dei et apostolice sedis gracia Dunkeldensi et Dnnblanensi episcopis, venerabili patre David abbate de Cambuskynetb, honorabibbus et nobilibus \dris, dominis "VYillelmo de Crechtoun de eodem, canceUario Scocie, Johanne Forestarii de Corstorfine, camerario Scocie, Alexandro de Le^angstoun de Calentare, militibus, Willelmo Turnbule, custode privati sigilli, Johanne de Scbives, clerico rotulorum et registri, decretorum doctoribus, Glasguensis et Aberdonensis ecclesiarimi canonicis, et Willelmo de Cranstoun, computorum rotid.atore, auditoribus computorum per dictum dominum regem speciaHter deputatis. Glenbervy Computum Patricii Berclay, ballivi baroniarum de et Camnay. Glenber^^ et Camnay, in manibus regis existencium racione warde, redditum per Alexandi^um de Graham apud Strivelyne die ^icesimo tercio mensis Augusti anno Domini etc. quadragesimo primo, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus dictarum baroniarum ab introitu suo in dictum officium, ^T.delicet a die primo mensis Novembris anni Domini etc. quadragesimi usque in diem presentis computi, et sic de duobus terminis infra hoc computum.

    1441. REGUM SCOTOPtUM. 109 Idem computans onerat se, iii primis, de xxxv H. iiij s. viij d., de firmis inte^Tis pertinentibus ad regem, demptis tamen et exceptis duabus terciis debitis de dicta baronia de Glenbeny de dictis duobus termiiiis, videlicet Sancti Martini et Pentecostes iiifra hoc computum. Et de iiij H. xviij s. vj d., de firmis baroiiie de Camnay, existentis in manu regis racione warde, de termino Pentecostes ultimo preterito, demptis et extractis duabus terciis debitis de eisdem. Summa totalis oneracionis, xl 11. iij s. ij d. Et memorandum, quod computans non onerat se de firmis baronie de Camnay, videlicet de termino beati Martini anni etc. quadragesimi, quia dicit Joliannem de Fife de Aberdene se intromisisse et recepisse illas, cum quibus idem Johannes in proximo computo suo est Onerandus est ■^ ^ -^ Johannes de onerandus. Fife. Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factani domino episcopo Brechinensi, pro secundis decimis sibi debitis de summa oneracionis predicta baronie de Glenbervy, sub periculo computantis, iij H. x s. V d. ob. Et per solucionem factam domino Alexandro Levingstoun de Kalentare, militi, ut patet [per] literas regis et suas de recepto ostensas super computum, ..... . . Respondebit xvij H. xij s. viij d., de quibus respondebit. Et per soluci- Kaientar. onem factam eidem domino Alexandro de Levingstoun, ut patet per literas suas de recepto ostensas super computum, VI , ., 1 1 •. n Respondebit XV u., de quibus respondebit. Summa expensarum, Kaientar. xxxvj ti. iij s. j d. o'b. Et sic debet iiij H. o^., quam summam computans solvit domino Alexandro Levingstoun de Kaientar, recepienti super computum, de quibus respon- ^aientar^^'* debit. Et sic eque. Eque. Computum Willelmi de Haia, firmarii baroniarum de Erole. Erole et de Capet, ac aliarum terrarum quondam domini Willelmi de Haia, quondam constabularii Scocie, in warda existencium, redditum per Johannem de Fothringliam, burgensem burgi de Pertli, apud Strivelyn die penultimo mensis Augusti anno etc. quadragesimo primo, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus dictarum

    110 EOTULI SCACCAEII 1441. Recepcio regine. Respondebit Calentar. Respondebit cancellarius. Dominus de Calentar. Respondebit Cranston, rotulator. Respondebit cancellarius. terrarum a die primo meneis Mali anni etc. quadragesimi usque in diem hujus oomputi, et sic de tribus terminis infra lioc compotum. Idem onerat se, in primis, de vj'^ It., pro firmis dictarum baroniarum et terrarum, in warda existencium, et assedatarum prefato Willelmo de Haia ad exitum warde predicte, de dictis tribus terminis. Et de ccti., de firmis dictarum baroniarum et terrarum de termino beati Martini anni Domini etc. tricesimi noni. Summa totalis oneracionis, viij'^H. Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam domino episcopo Sanctiandree, commendatario de Scona, et ejusdem conventui, pro secundis decimis de summa oneracionis predicta sibi debitis de dictis quatuor terminis, sub periculo computantis, Ixxx 11. Et per recepcionem Archibaldi Stewart, tunc deputati vicecomitis de Perth, ad usum domine regine, de mandato ejusdem, de termino Sancti Martini anni etc. tricesimi noni, Ixxxxviij K. Et per recepcionem factam domino Alexandre de Levingstoun de Calentar, fatenti receptum super compotum, Ixvj It. xiij s. iiij d., de quibus respondebit. Et per solucionem factam domino Willelmo de Crechtoun de eodem, cancellario, et prefato domino Alexandre de Levingstoun de Calentar, ut patet per literas regis de precepto ostensas super computum sub private sigillo, clxiiij It., de quibus respondebunt. Et per solucionem Willelmo de Cranstoun, computorum rotulatori, factam ad expensas et usus domus domini nostri regis, dicto computorum rotulatore presente et fatente receptum super computum, ij^iiij^^xj It. xiij s. iij d., de quibus respondebit. Et per solucionem factam Andree Lundy, de mandato domini Willelmi de Crechtoun, cancellarii, ut patet per literas suas sub sigillo suo ostensas super computum, v It. X s., de quibus respondebit. Summa expensarum, vij V It. xvj s. vij d. Et sic restant iiij'^^xiiij It. iij s. v d. De quibus, allocate computanti in partem expensarum suarum factarum in laboribus suis in negociis domini regis per tempus computi, iiij It. iij s. v d. Et per solucionem factam
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    U41. KEGUM SCOTORUM. Ill domino Alexandro de Levin<]:stoun de Calentare, recipienti „ , , .^ ° ' ^ Responaebit super computum, xij 11. xij §., de qiiibus respondebit. Et Calentare. sic restaiit Ixxvij ti. viij s. Quam siinimam computans asserit dominum comitein de Douglas Jacobuin recepisse de firmis ville de lucliera infra vicecomitatum de Perth, in warda existentis per mortem dicti domini de Erole, de dictis quatuor terminis hujus computi, super quo consulen- ] a ^ dus est rex. est rex.

    112 EOTULI SCACCAim 1442. CLXXXIV [CXCV.] COMPUTA CUSTUMAEIOEUM ET BALLIVOEUM BUEGOEUM ET MONETAEIL A.D, 1442. Scaccarium serenissimi principis domini Jacobi Dei gracia regis Scotorum illustrissimi, tentum apud Strivelyne et inchoatum die Lune vicesimo quinto mensis Junii anno Domini millesimo quadringentesimo secundo et regni siii sexto, coram reverendis in Christo patribus dominis Jacobo et Michaele Dunkeldensis et Dunblanensis ecclesiarum episcopis, David monasterii de Cambuskynneth abbate, Alexandro de Levingstoun de Kalentare, Johanne Sibald de Balgowny, militibus, Jacobo de Levingstoun, capitaneo castri de Strivelyne, nee non dominis Willelmo Turnbul, custode privati sigilli, et Johanne Sclieves, clerico rotulorum et registri, canonicis Glasguensibus ac decretorum doctoribiis, computorum auditoribns per dictum dominum nostrum regem specialiter deputatis. Dunbar. Computum Thome Lawsone et Patricii Harcars, custumariorum burgi de Dunbare, redditum apud Strivelyne per dictum Thomam Lawson, [S July lJi.Ji!2,from 28 August Uflpl to date. Charge. Custom of 2 lasts 8 sacks 10 st. ivool (£87 17s. lOd.), 892 wool/ells (£5 16s. lO'l^d.), and 6 dacres 7 hides (17s. lid.) in several boats at port of Dunbar ; £4-^ 12s. 7f2d.] Item, idem onerat se de xxj H. iij s. j d., pendentibus in ultimo computo computantis in manibus domini Ade de Hepburn de Halis, ut patet in pede computi ejusdem computantis. Summa liujus oneris patet. Summa totalis oneracionis cum pendenciis, iij^^VH. xvs. viijd. o15.

    1442. PtEGUM SCOTOIIUM. 113 [^Discharge. Fee of cushtmar, Us. 10)kl. ; of troiiar, 2s. 4fsd-] Et per soluciouem factam Henrico cle Lewingston, coiiiputoruni rotulatori domiiii nostri re<'is, ad expeiisas dumus regis, preseiiti et recipienti super computum, Respondehit xvj tt. xiij s. j d. ob., de quibus respoiidebit. Surnnia ex- Lewingstoun. pensarum, xvij H. x s. iiij d. ob. Et sic restant xlviij 11. V s. iiij d., que suiuma pendet in manibus doinini Ade de Hepburn de Halis, militis, de custuma debita per eundem de quibusdam bonis suis custumatis apud burgum de Dunbar de anno hujus computi et anno precedente hoc computum, de qua summa respondebit. Et sic eque quo Joj^^^JJ"^*;]"* ad computantem. Haiys. Computum Patricii Lindesay et Thome Leis, custu- [Dunde.] mariorum burgi de Dunde, redditum apud Strevelyne per eosdem, [S July HJf2,from 21 August H^l to date. Charge. Custom of 7 lasts 9 sacks IS^/s st. ^vool (£106 Is. 8d.), 3273 woolfells (£21 IJ^. Pf^d;, and 3 lasts 18 dacres 2 hides (£10 8s. Ofsd.) iii several ships and boats at port of Dundee; £138 5s. Arrears, £29 4s. Sum, £167 9s. Discharge. Fee of custumars, £2 6s. ; of tronar, 6s. 7f3d. To number er of fells, 8s. To Prior of Bostynok, as p. 13, £13 6s. 8d. To chaplain of St Saviour for soul of Duke of Ilothesay, asp. H, £5. To David Earl of Craufurde, asp. 75, £66 13s. J/.. To John Scrymgeoure, macer, as p. H, £10.^ Et allocate Patricio LjTidesay, altri computancium, percipienti anuuatim quadraginta solidos de custuma dicti burgi, ut patet per literas regis alias ostensas super computum sub privato sigillo pro voluntate duraturas, de anno computi, xl s. \^To Dominicans of Perth, as p. H, £7 6s. 8d.'\ Et per soluciouem factam Henrico de Levyngstoun, computorum rotulatori, ad expensas domus domini Hen^?cu.s^ ' nostri regis, ut ijatet per literas regis de recepto ostensas i-evingstoun, , Z:_ , coni])ntonuii super computum, xlvj ti. Et pro septem uhus panni green rotuiator. et quatuor ulnis panni nigri emptis per Jacobum de Levingston ad usus duniini regis, vij H. xvj d. Et pro expensis Thome de Leys in mittendo literas regis in Anguisia VOL. V. H

    114 EOTULI SCACCAKIl 1442. Respondeliit dominus de Calenthave. Perth Respondebit Henricus Lewyngston, rotuiator. Northberwyk. et in vicecomitatibus de Perth et de Mernys diversis dominis de regno, et pro expensis suis veniendo de Dimde ad Streveling et redeundo diversis vicibus, xxiiij s. Et allocate compiitanti per solucionem factam domino Alexandro de Lewingstoun de Calanthare militi, fatenti receptum super computum, xH., de quibus respondebit. Et pro firma cujusdam domus in villa de Dunde pro custodia victualium et aliorum bonorum domini regis de anno computi, X s. [Sto7n, £17 '2 2s. 7f2d. Overexpended £4 13s. 7'l2d:\ Computum Patricii Charterys et Johannis Fotheringham, custumariorum burgi de Perth, redditum apud Streveling per predictum Johannem, \^10 July lJfJf,2,from 8 August Hlf^l to date. Charge. Custom of 6 lasts 23 st. wool (£82 5s. 7d.), 977 woolfells (£6 8s. 6d.), and 2 lasts 13 dacres 9 hides {£7 3s. 9d.) in several ships and boats at port of Perth ; £95 17s. 10'/2d. Discharge. Fee of custumars, £1 12s. ; of tronar, 5s. Id. To numherer of fells, ^s. To Do7mnicans of Perth, as p. 18, hy receipt of their Prior, £7 6s. 8d. To Prior of St Andrews, as p. 73, £2. For 2 tuns and a pipe in part of 6 tuns of wine to Carthusian monastery of Vallis Virtutis, as p. 99, £36.] Et per solucionem factam Henrico de Lewyngstoun, computorum rotulatori, ad expensas domus domini nostri regis, in denariis et denariatis, dicto Henrico presente et fatente receptum super computum, xliiij K. iiij d., de quibus respondebit. [Sum, £91 8s. Id. Balance, £4 9s. 9d.] Computum Thome Eicardi et Johannis Hoge, custumariorum burgi de Northberwyk, redditum per prefatum Thomam apud Strevelynge, [11 July 1^.4,2, from 26 August 1441 to date. Charge. Custom ofl last 6 sacks 2 st. wool (£21 8s. lid.), 185 woolfells (£1 2s. lOd.), and 9 dacres 9 hides {£1 6s. 5d.) in several boats at port of North Berivick ; £23 18s. 2d. Discharge. Fee of ctistumars, 8s. ; of tronar. Is. 4d.]

    1442. REGUM SCOTORUM. 115 Et per solucionem factam doiiiiiio Jacoljo de Douglas comiti de Angus, ut patet per literas suas sub magno sigillo suo sigillatas de recepto ostensas super coinputum, xxiij 11. viij s. vij d. Summa expensarum, xxiij It. xvij s. xj d. Et sic restaiit iij d., soluti super coiuputuiu. Et sic eque. Computuni David Pautare et David Rukby, custumari- Monros. oruni burgi de Munros, [Sti7'linf/, 11 July m2, from 2G Jii.hj lJf^J7 to date : 6 years. Charge. Arrears, £2 5s. SJbcI.'] Et de xxxiij 11. iij s. vj d. oh. debitis per quondam Johannem Fauconer, alias custumarium dicti burgi, que pendebant in ultimo computo dictorum custumariorum. Summa arreragiorum et pendencie, xxxv H. ix s. iij d. [Custom of 10 lasts 2 sacks 5 st. wool (£136 5s. 8(1), 1753 ivoolfells (£11 12s. 6d.), and 7 lasts 9 dacres 8 hides (£19 19s. 7d.) in several boats at port of Montrose; £167 17s. 9d.'\ Summa totalis oneracionis cum arreragiis et pendencia, ij^'iij R. vij s. [Discharge. Fee of custumars, £2 15s. lOd. ; of tronar, 8s. 6d.] Et allocate eisdem per solucionem factam Henrico de Lewynstoun, computorum rotulatori, ad expensas domus domini nostri regis, ut patet per literas suas de recepto x^espondebit ostensas super computum, ipso eciam confitente, xix H., Henricus de quibus respondebit. Et per solucionem factam Johanni rotuiator. ' Schedow, nuncio et servitori domini nostri regis, pro feodo suo de quinque annis, videlicet de quatuor annis primis liujus computi et de uno anno precedente, videlicet de anno in quo decessit dominus quondam Jacobus, genitor dcjmini regis moderni, de mandato regis, ut ])atet per literas regis sub signeto de precepto ostensas super computum, dicto Jobanne Schydow fatente receptum ibidem, X H. [Su7ii, £32 4s. 4d. Balance, £171 2s. Sd.] Que summa pendet super domino de Craufurd et Jobanne Faconer, quondam custumario dicti burgi. Computum Walter! de Cokburne et Jobannis Nicbolai, Hadyngcustumarioiuiii 1»urgi de Hadyngtoun, redditum apud toun.

    116 EOTULI SCACCAEII 1442. Strevelinge per dictum Valterum, alternm computancium, [1:3 July lJi4.2, from ^26 August IJ^Jf,! to date. Clmrge. Custom of 8 lasts 1 sack W st. wool (£109 Is. 3d.), iWO 5 score and 17 woolfells (£28 13s. Id), and 2 lasts 6 dacres 7 hides (£3 lis. 2d.) in 2 ships at 'port of Ahirlcdy ; £11^.1 6s. 6d. Discharge, Fee of custumars, £2 7s. ; of tronar, 6s. lOd.] Et allocate computanti pro diiobus novis ponderibus de plumbo et reparacione tercii ponderis pro trono, 1 s. [Sum, £5 3s. lOd. Balance, £136 2s. 8d.'\ Que summa pendet quia computans asserit dominum Jacobum de Douglas comitem de Anguse dictam summam integre recepisse, super cujus computantis assercione produxit in scaccario literas quittancias dicti domini comitis sigillo suo sigillatas. Edinburgh. Computum Thome de Crannyston et Johannis Turyn, custumariorum burgi de Edinburgh, redditum apud Strevelynge per dictum Johannem Turyne et Johannem de Daurympyle, receptorem magne custume et clericum cokete dicti burgi, [13 July HJf.2, from 2d Septemher l^J/^l to date. Charge. Custom of 66 lasts 3 sacks 23 st. wool (£885 6s. 7d.), 17800 5 score and 8 woolfells (£119 5s. Jpd.), and 17 lasts 11 dacres 1 hide (£Jf,6 16s. 3d.) in 13 ships and boats at port of Leith ; £1051 7s. 2d. Discharge. Fee of custumars, £17 10s. 6d. ; of tronar £2 15s. Jfd. To numherer of fells, £1 10s. Custom allowed of 2 lasts 1 sack 8 st. wool of Melrose, as p. 101, £28 10s. Over expenditure, £23 7s. 7^/2d.'\ Et allocate computantibus per solucionem factam Eoberto Macye et fratri suo ac Ade Eede, histrionibus domini regis, in denariis et denariatis, in partem solucionis feodorum suorum de anno computi, X tt. XV s. vj d. Et per solucionem factam pro pannis lineis et aliis minutis expensis necessariis ad usus dominarum sororum domini regis emptis et factis per computantem per tempus computi et liberatis domino de Calentare, ut patet per cedulam computantis particulariter examinatam super computum, xv li. xj s. viij d. Et allocate computanti pro feodo suo de anno hujus computi.

    1442. KEGUM SCOTOIIUM. 117 X H. Sumnia expensanim, j^'x ti, vij ct. oh. lit sic restant ix^xlj It. vj s. vj d. o15. De quibiis, allocate computanti per soluciouem factam Henrico Levvyiigstoun, computorum rotiilatori, ad usus et expensas domus domini nostri regis, Respondebit dicto Henrico fatente super computum receptum, xxvj s. H«".'i^'"^ 11-r Lewingstouii, VJ a. 00., de qiiibus respondebit. Summa hiijus expense rotuiator. patet. Et sic restant ix'^xl H. Que summa pendet per recepcionem domini Willelmi de Crechton, cancellarii, ut patet per literam suam de recepto ostensam super computum sub sigillo suo sigillatam, in qua eciam summa includuntur viginti una libre sex solidi et octo denarii, de custuma unius laste et sex saccorum lane custumatorum apud tronum de Edinburgh et carcatorum apud Dumbertan, ut patet coram auditoribus in scaccario per literam cokete Respondebit -.-_-., - - „. -iTT-n 1 ' TiT cancellarm.s Durgi de Edmburgh, que lana ruit Willelmi Monypeny. Creghtouue. Computum Johannis de Fyff et Eogeri Willelmi, custu- Abirden. mariorum burgi de Abirden, redditum apud Strevelinge per prefatum Joliannem, [17 July lJlIi2,from 16 June IJfJf^l to date. Charge. Custom of 26 lasts 5 stacks 6^/2 st. ivool (£353 12s. 9d.), 3725 woolfells (£2^ 16s. P/sd), and 4 lasts 9 dacres 6 hides (£11 18s. lid.) in 6 shijjs at port of Aberdeen; £390 7s. lOd. Discharge. Fee of custnraars, £6 10s. 2d. ; of tronar, £1 2s. Ifsd. Et pro firma domus custume dicti burgi de anno computi, xx s. Et allocate computanti per deliberacionem factam regine, percipienti annuatim de custuma sen firmis dicti burgi centum libras ex causa donacionis propter nupcias, ut patet per literas dicte domine regine ad recipiendum dictas summas et eciam acquitancie ostensas super compotum, c K. Et domino comiti de Craufurde, in plenam solucionem centum marcarum sibi annuatim de custuma dicti burgi debitanim, ut patet per literas dicti comitis de recepto ostensas super computunl, iij^^vj It. xiij s. iiij (t. Et per solucionem factam lloberto Norry, de mandate > domini regis, ad expensas domus domini regis, ut patet per literas domini regis de

    118 EOTULI SCACCARII 1442. Respondebit Henricus T^ewingston, rotulator. Respondebit cancellarius Crightoune. Eque. precepto sub signeto ostensas super computum, dicto Eoberto Norry fatente recepionem dicte summe super computum, et liberacionem ejusdem summe per ipsum factam Henrico de Lewingston, computorum rotulatori, iij^'^ix H. xiij s. iiij d., de quibus dictus rotulator respondebit. Et per solucionem factam Johanni de Murravia, cursori domini regis, de mandato regis, ut patet per literas suas sub signeto de precepto ostensas super computum, dicto Johanne fatente receptum, 1 s. Et per solucionem factam Georgeo de Crechton de Blaknes, militi, in partem expensarum suarum factarum in ambassiata sua versus Britanniam ad tractandum super matrimonio inter . . comitem Montis Fortis, primogenitum ac heredem apparentem domini ducis Britannie, et dominam Elisabeth, sororem secundam domini nostri regis, contrahendo, de mandato regis, ut patet per literas suas sub privato sigillo de precepto ostensas super computum, xlvli. Et pro factura novi troni infra annum computi, xxvj s. viij d. [Sum, £293 15s. 7^/2d. Balance, £96 12s. ^f^d.] Et qua sum ma, allocati computanti per liberacionem factam Johanni Alway, servitori domini regis, equitanti diversis vicibus cum Uteris domini regis versus comitem de Eoss, ad expensas suas, eodem fatente receptum super computum, xl s. Et magistro Nicholaio carpentario, equitanti de mandato domini regis versus Galoway Scheelis, in foresta de Ettrike, pro levacione magni bombardi domini regis, ad expensas suas et servitoris sui, V H. Summa hujus allocacionis, vij li. Et sic restant iiij^'^ix H. xij s. ij d. ot>. Que summa pendet in manibus domini Willelmi de Crightoun de eodem, cancellarii Scocie, in partem solucionis nonaginta sex librarum debitarum computanti pro quatuor lastis salmonum salsorum deliberatis prefato domino cancellario ad usus domini regis, ut patet per literas de recepto domini regis ostensas super computum, de quibus idem cancellarius respondebit. Et sic eque quo ad computantem. Computum Eoberti Gray, monetarii domini nostri regis.

    1U2. PvEGUM SCOTOKUAI. 110 redditum apud Streveliiige per Joliannem de Daiirympyle, iiobeiti [17 July 14^2^ de omnibus receptis suis et expensis per ^I'^y* fabricacionem aiiri et argenti a die secundo meusis Septembris aiiiii etc. qiiadragesimi priini inclusive usque in diem liujus computi, de toto lucro cone monete tani auri quam argenti fabricati apud Edinburgh per eundem per tempus computi. Idem computans onerat se, in primis, de xxx §., provenientibus de lucro cone unius libre de troy et quatuordecem uncearum auri fabricati in dimidiis per eundem apud Edinburgh per tempus computi, libra continente sexdecem unceas troy, lucro domini nostri regis cujuslibet librarum predictarum auri ad sexdecem solidos se extendente. Et de vij It. xvij s. iiij d., provenientibus de lucro argenti fabricati in grossis per eundem per idem tempus, videlicet de viginti novem libris et octo unceis troye argenti, lucrum cujuslibet libre quinque solidi et quatuor denarii. Et de 1 s., provenientibus de lucro cone decem librarum troye argenti fabricati per eundem in denariis et obulis, lucrum libre quinque solidi. Summa totalis oneracionis, xj H, xvij s. iiij d. Et non onerat se de aliqua fabrica auri vel argenti infra tempus computi ultra premissa, quia medio tempore nichil plus fuit fabricatum, ut dicit computans in suo juramento. Expense ejusdem. In primis, allocati computanti pro feodo Thome de Crannyston de Edinburgh, custodis dicte monete, percipienti de duodecem unceis tam auri quam argenti unum denarium pro feodo suo de fabrica supra dicta, iiij s. j d. Et sculptori ferrorum, percipienti similiter unum denarium de qualibet duodena predictarum uncearum cone predicte pro feodo suo de fabrica supradicta, iiij s. j d. Et Johanni Suyft, pro firma domus dicte cone et fabrice de anno computi, Iiij s. iiij d. Summa expensarum, iij It. xviij d. Et sic restant viij It. xv s. x d. Quam summam solvit Henrico Lewyngston, computorum rotulatori, ad „ , , ., usus et expensas domus domini nostri regis, dicto Henric Henricus fatente receptum super computum, de quibus respondebit. rotuiator. ' Et sic e([ue. Eque.